
VARIAClONINGRESOS Y GASTOSCODIGO

• 4.285.339.777 3.863.177.917 422.161.860INGRESOS OPERACIONALES

5.600.201.741 1.585.343.9267.185.545.667
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r 4.219.893.4335.767.474.078 1.547.580.645

-189.443.180 2.677.825.0082.867.268.188
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x
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OTROS GASTOS
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Gastos diversos
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31/12/2023

0 
0 

4.285.339.777 
4.285.339.777

6.592.056.552
857.564.484 
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47.290.100 
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793.066.697 
26.183.000 
93.959.351 
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499.529.763 
499.529.763

5.538.386.656
229.088.805

0 
1383

PERIODO ANTERIOR 
31/12/2022

4.986.484.218 
619.047.914 

12872651 
163.581.800
38.192.200 

3.653.820.517 
16000000 

458.826.137
24.143.000 .
94.655.268
94.655.268 

519.062.255 
519.062.255

0 
0 

3.863.177.917 
3.863.177.917

1.458.067.511
89514533 •

0 
1400

1.605.572.334 
238.516.570 

-9112425 
49.032.700 
9.097.900 

976.429.588 
5327440 

334.240.561 
2.040.000 

-695917 
•695917 

•19.532.492 
•19.532.492

4.080.319.144
139.574.272

0 
0 

422.161.860 
422.161.860
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5111 
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SOQALMIMCAU 

'OCaUCAMMANGA

INGRESOS FISCALES
No tributarios
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Otras transferencias

GASTOS OPERACIONALES
ADMINISTRACION
Sueldos y salaries
Contribuciones e impuestos
Contribuciones efectivas 
Aportes sobre la nomina 
Prestaciones sociales 
Gastos de personal diversos 
Generales
Impuestos, contribuciones y tasas
PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI
Depreciacidn de propiedades, planta y equipo 
TRANSFERENCIAS 
Otras transferencias

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
ADICIEMBRE 31 DE 2023 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales)
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jneral 
45.595
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31/12/20:

4.285.339.777

5.600.201.7417.185.545.667

-1.737.023.824-2.900.205.890EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

1.547.582.0445.767.475.460OTROS INGRESOS.48

14001383OTROSGASTOS58

5.767.474.078 1.547.580.645EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

2.867.268.188 J“SxceW»I>?PWM ejercico

41
44

51
53
54

' INGRESOS OPERACIONALES
- ■ INGRESOS FISCALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

soaALMUNiar>AL .
OSBUCARAMANGA

GASTOS OPERACIONALES
ADMINISTRACION
PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 
TRANSFERENCIAS

.0
' 4.285.339.777

6.592.056.552
93.959.351

499.529.763

4.986.484.218
94.655.268

519.062.255

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
ADICIEMBRE31 DE 2023 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales)

TRERAS SANCHEZ
general
345.595

3.863.177.917
■ 0

. 3.863.177.917

JORGE Al DRES CON
I Dir^ettJrG 
JLe*ci.o98.i

INGRESOS Y GASTO!

EDITH VIVIANA RODRIGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T
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PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERI 
.... 31/12/2023 .31/12/20^



INGRESOS Y GASTOSCODIGO

3.863.177.917X104.285.339.777.00

5.600.201.741.227.185.545.666.74

-1.737.023.824.22■2.900.205.889.74EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

1.399.511.382.87

1399.511.382,87

1.547.580.644.575.767.474.077.56 .EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

-189.443.179^65
EXCEDENTE (DEFICIT) DELEJERCICO

SANCHEZ

2.867.268.187.82 _

41
4110
44
4428

48
4802
4808

58
5802
5890

PERIODO ACTUAL 
31/12/2023

- I
4.285.339.777.00
4.285.339.777.00

6.592.056.552.28
857.564.484.00

3.760.226.00
212.614.500.00

47.290.100.00
4.630.250.105.00

21.327.440.00
793.066.697.28
26.183.000.00
93,959.351.00
93.959.351.00

499.529.763.46
499.529.763.46

PERIODO ANTERIOR | 
31/12/2022

3.863.177.917.00
3.863.177.917.00

4.986.484.218.22
619.047.914.00

12.872.651.00
163.581.800.00
38.192.200.00

3.653.820.516.72
16.000.000.00

458.826.136.50
24.143.000.00
94.655.268.00
94.655.268.00
519.062.255.00

519.062.255.00

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES
No tributarios
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Otras transferencias

OTROS INGRESOS
Financieros
Otros ingresos ordinarios

OTROS GASTOS
Comisiones 
Gastos diversos

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A DICIEMBRE 31 DE 2023 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales)

51
5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
53
5360
54
5423

5.767.475.460.43
5.538.386.655.60
229.088.804.83

1.547.582.044.08
1.458.067.511.23

89.514.532.85

oe pncvrsiiN 
SOCML MUNICIPAL 
OCBUCAKAMANGA

GASTOS OPERACIONALES
ADM1NISTRACION
Sueldos y salaries 
Contribuciones e impuestos 
Contribuciones efectivas 
Aportes sobre la nomina 
Prestacidnes sociales
Gastos de personal diversos
Generales
Impuestos, contribuciones y tasas
PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI
Depreciacion de propiedades, planta y equipo 
TRANSFERENCIAS 
Otras transferencias-

JORGE ANDRES C®NTR|RA1
1 DirectaLo^neral 
| CJ^<698.645.595

EDITH VIVIANA RODRldUEZ SOLANO
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T


